
１ぐん ２ぐん ３ぐん ４ぐん ５ぐん ６ぐん

さかな・にく・たまご
まめ・まめせいひん

ぎゅうにゅう
にゅうせいひん
こざかな・かいそう

いろのこいやさい そのたのやさい・くだもの・きのこ
こめ・パン・めん
いも・さとう

ゆし・しゅじつ

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

Ｂ・Ｂカレー ぎゅうにく・【だいず】 にんじん たまねぎ・グリンピース じゃがいも
カレールウ
あぶら

あいちのみかんゼリーあえ 【あいちのみかんゼリー】
ナタデココ・パイン・もも

こめこパン 【こめこパン】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

はるキャベツのスープ ウインナー にんじん・パセリ 【キャベツ】・たまねぎ じゃがいも あぶら

ケチャップいりオムレツ たまご・とりにく トマト・にんじん たまねぎ さとう・でんぷん
ラード・あぶら
オリーブオイル

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

さくらのすましじる かまぼこ・【とうふ】 にんじん・【みつば】
はくさい・えのきたけ
ほししいたけ

てりどり とりにく しょうが さとう あぶら

＊おいわいデザート おいわいデザート

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】 乳

ごじる 【ぶたにく】・だいずペースト
【とうふ】・ミックスみそ

にんじん だいこん・【ねぎ】・しょうが　 さといも あぶら

☆ポテトコロッケ ぶたにく・ぎゅうにく にんじん・パセリ たまねぎ
じゃがいも・パンこ
さとう・こむぎこ

あぶら

◎いんげんのごまあえ さやいんげん さとう ごま

わかめごはん わかめ 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

さわにわん 【ぶたにく】 にんじん だいこん・ごぼう・【ねぎ】 こんにゃく あぶら

☆とりにくのたつたあげ とりにく しょうが でんぷん あぶら

＊カットパイン カットパイン

ちゅうかめん 【ちゅうかめん】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

とんこつラーメン 【ぶたにく】・【やきぶた】
なると

にんじん
【キャベツ】・もやし
【ねぎ】・ほしきくらげ

あぶら

☆はるまき ぶたにく にんじん・にら キャベツ・もやし・エリンギ
でんぷん・さとう
こむぎこ

ごまあぶら
あぶら

アーモンドこざかな かたくちいわし アーモンド

むぎごはん 【こめ】・おおむぎ

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

はるさめスープ ベーコン にんじん
もやし・はくさい・【ねぎ】
ほししいたけ

はるさめ あぶら

やきにくどん 【ぶたにく】 にんじん・ピーマン たまねぎ・エリンギ・にんにく さとう あぶら

＊ヨーグルト ヨーグルト

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

にくじゃが 【ぶたにく】 にんじん・さやいんげん たまねぎ
じゃがいも・さとう
こんにゃく

あぶら

さばのしおやき さば あぶら

たくあん たくあん

・サラダは、なまやさいではなく、すべてゆでてしようします。

・【　】のしょくひんはあいちけんさんのものをしようしています。（てんこうにより、さんちがかわることがあります。）

・こんだてめいに（　　）できさいされているちょうみりょうは、こぶくろタイプです。

・◎しるしはセンターでドレッシングなどであえてあります。

・☆しるしはセンターであげてちょうりしてあります。

17 水

19 金

乳

豚肉　大豆　小麦

さば

小麦　大豆

18 木

乳

豚肉　鶏肉　ごま　大豆　小麦

豚肉　大豆　小麦　りんご　もも　ごま

乳

16 火

乳

豚肉　大豆　小麦

鶏肉　大豆　小麦

15 月 豚肉　大豆

豚肉　牛肉　小麦　大豆

ごま　小麦　大豆　さば　乳　鶏肉

12 金

鶏肉　大豆　小麦

大豆

大豆　小麦

小学校家庭配布表（一宮市教育委員会学校給食課　北部）
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・１２日、１９日、２６日のおかずには、調味料に乳・卵・小麦・えび・かにを含むことがありますが、食材にはこれらのアレルゲンとそば・落花生を含んでいません。

豚肉　小麦　大豆　鶏肉　ごま
ゼラチン

豚肉　大豆　小麦　ごま

・ ＊　　　しるしのオレンジのかわ・からぶくろ、カットパインのからぶくろ、おいわいデザート、ヨーグルトのからようき・スプーンはぎょうしゃがかいしゅうします。

平成３１年４月分　学校給食献立予定表

日 曜 こんだてめい

おもにからだをつくるもとになる おもにからだのちょうしをととのえる おもにエネルギーのもとになる

献立に含まれるアレルギー表示
（特定原材料及びそれに準ずる２７品目）

しょくじのマナーをまもりましょう

11 木

小麦　乳　大豆　豚肉

もも

10 水

乳

豚肉　大豆　小麦

卵　鶏肉　りんご　豚肉

牛肉　大豆　小麦　豚肉　りんご
バナナ

乳

乳

小麦

乳

ごにゅうがく・ごしんきゅう、おめでとうございます！ 一宮市では、学校給食課の
ウェブページに「好評献立」を
掲載しています。ご家庭でも給
食の味を再現してみてください。



１ぐん ２ぐん ３ぐん ４ぐん ５ぐん ６ぐん

さかな・にく・たまご
まめ・まめせいひん

ぎゅうにゅう
にゅうせいひん
こざかな・かいそう

いろのこいやさい そのたのやさい・くだもの・きのこ
こめ・パン・めん
いも・さとう

ゆし・しゅじつ

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

すいとんじる あぶらあげ にんじん はくさい・だいこん・【ねぎ】 すいとん

てりやきハンバーグ とりにく・ぶたにく たまねぎ
じゃがいも・さとう
でんぷん

あぶら

◎なのはなあえ なばな とうもろこし ドレッシング

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

みそけんちんじる とりにく・あつあげ
ミックスみそ

にんじん ごぼう・だいこん・【ねぎ】 さといも あぶら

☆あじのカレーふうみフライ あじ パンこ・こむぎこ あぶら

＊オレンジ オレンジ

クロワッサン クロワッサン

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

ビーフシチュー ぎゅうにく なまクリーム にんじん
たまねぎ・グリンピース
マッシュルーム

じゃがいも
ハヤシルウ
あぶら

はるのいろどりサラダ ハム アスパラガス・にんじん 【キャベツ】・とうもろこし

（ごまドレッシング） ドレッシング

ココアパウダー ココアパウダー

ソフトめん ソフトめん

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

たまごとじソフトめん 【たまご】・とりにく
かまぼこ

にんじん
ほししいたけ・【ねぎ】
はくさい

でんぷん あぶら

☆まぐろづけフライ まぐろ
パンこ・こむぎこ
さとう

あぶら

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

ぶたじる 【ぶたにく】
【とうふ】・あかみそ

にんじん ごぼう・だいこん・【ねぎ】 こんにゃく・さといも あぶら

ひじきのいために マグロフレーク ひじき にんじん とうもろこし さとう あぶら

・サラダは、なまやさいではなく、すべてゆでてしようします。

・【　】のしょくひんはあいちけんさんのものをしようしています。（てんこうにより、さんちがかわることがあります。）

・こんだてめいに（　　）できさいされているちょうみりょうは、こぶくろタイプです。

・◎しるしはセンターでドレッシングなどであえてあります。

・☆しるしはセンターであげてちょうりしてあります。

26 金

火23

大豆　小麦

小麦　乳　大豆　豚肉

大豆　小麦　りんご　ごま　卵

乳

豚肉　大豆

卵　鶏肉　小麦　大豆

小麦　大豆

大豆　小麦

木

乳

小麦　大豆

豚肉

乳

小学校家庭配布表（一宮市教育委員会学校給食課　北部）

・ ＊　　　しるしのオレンジのかわ・からぶくろ、カットパインのからぶくろ、おいわいデザート、ヨーグルトのからようき・スプーンはぎょうしゃがかいしゅうします。

・１２日、１９日、２６日のおかずには、調味料に乳・卵・小麦・えび・かにを含むことがありますが、食材にはこれらのアレルゲンとそば・落花生を含んでいません。

オレンジ

25

大豆

おもにからだのちょうしをととのえる

24 水

しょくじのマナーをまもりましょう

乳

牛肉　小麦　豚肉　大豆　りんご　鶏肉
乳

平成３１年４月分　学校給食献立予定表

おもにからだをつくるもとになる おもにエネルギーのもとになる

月22

日 曜 こんだてめい
献立に含まれるアレルギー表示

（特定原材料及びそれに準ずる２７品目）

小麦

小麦　

鶏肉　大豆

鶏肉　大豆　豚肉　小麦

乳

４月２１日（日）

一宮市議会議員一般選挙

が実施されます。

必ず投票に出掛けましょう！

一宮市明るい選挙推進協議会

えいよう


